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HK Olie A/S 

Hovedgaden 10 

8961 Allingåbro 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos HK Olie A/S, Hovedgaden 10, 8961 Allingåbro 

Tilsynsdato: 24. februar 2021 

Fra virksomheden deltog: John Nielsen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Marie Ambye-Jensen (DMR) 

Virksomhedens kontaktperson: John Nielsen 

Virksomhedens CVR-nr.: 24 25 77 38 

Virksomhedens telefonnr.: 25 27 73 06 

Virksomhedens mail-adresse: Jn@hk-hornsyld.dk 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Tilsynet er  i år udført som digitalt tilsyn over telefon.  

Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forure-

net jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er 

foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Virksomheden sælger diesel og benzin via standere samt har en vaskehal til vask af almindelige biler. 

Der foretages ca. 3.500 vaske pr. år med store udsving efter årstiden. Virksomhedens vaskeaktiviteter 

foregår i tidsrummet 06.00 - 22.00 alle ugens dage. Service og vedligeholdelse af vaskehal samt levering 

af vaskeprodukter står virksomheden ISTOBAL for. 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Tilsynet har ikke givet anledning til bemærkninger. 

 

Affald 

Virksomheden har et par mindre affaldsbeholdere ved standerne, som kunderne bruger til boner, hand-

sker mv. Affaldsposerne tømmes over i 240 liters beholder, som virksomheden deler med naboen. Be-

holderen bliver tømt via almindelig renovationsordning. 

Tomme dunke og evt. anden emballage fra vaskehallen afhentes af ISTOBAL. 
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Råvarer 

Virksomheden bruger forskellige typer autoshampoo, som op-

bevares i rum ved siden af vaskehal. Belægningen i rummet 

er sf-sten, og der er adgang til afløb. Opbevaringen sker i 

spildbakker og vurderes opbevaret efter efter gældende reg-

ler.  

 

Støj 

Virksomheden har en kompressor, der er placeret indenfor i 

skur ved vaskehal. Vaskehallens aktiviteter foregår altid bag 

lukket port.  

 

Luft 

Virksomheden har ingen aktiviteter, der giver anledning til 

luftforurening. 

 

Spildevand 

Virksomheden har afledning af processpildevand i form af va-

skevand fra bilvaskene.  

 

Virksomheden har ingen tilslutningstilladelse, og Norddjurs Kommune har ved sidste tilsyn i 2015 vur-

deret, at en sådan tilladelse muligvis skal meddeles. Kommunen vil igangsætte processen, hvis/når det 

vurderes at blive aktuelt. Virksomheden oplyste ved tilsynet, at der ikke er sket ændringer i vaskehal-

lens aktiviteter siden sidste tilsyn. 

 

Virksomheden har sandfang og olieudskillere (2 stk.) og er tilmeldt den kommunale tømningsordning 

siden 2015.  

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Virksomheden har følgende tanke registreret i OIS: 

 

Tank Volumen Etableringsår Indhold Bemærkninger 

1 30.000 liter  

(2 x 15.000 li-

ter) 

1996 Benzin 

(92/95) 

Tæthedskontrol mm. er foretaget den 11/1-

2021. Rapport er efter tilsynet fremsendt og ta-

get til efterretning uden øvrige bemærkninger. 

Næste kontrol skal foretages senest den 11/1-

2031. 

2 20.000 liter  

(2 x 10.000 li-

ter) 

1996 Diesel Tæthedskontrol mm. er foretaget den 11/1-

2021. Rapport er efter tilsynet fremsendt og ta-

get til efterretning uden øvrige bemærkninger. 

Næste kontrol skal foretages senest den 11/1-

2031. 

3 > 6.000 liter 1996 - Afblændet 

Virksomheden oplyste ved tilsynet, at ovennævnte informationer er korrekte. 
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Det gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er 

lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Even-

tuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette 

ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR. 

 

Jordforurening 

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1 i JAR (jordforureningslovens arealregister). V1-niveau be-

tyder, at der er kendskab til aktiviteter, der kan have forårsaget en jordforurening, men der er ingen 

dokumentation herom. 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Norddjurs Kommune henstillede ved tilsynet i 2015 en række forhold, der alle siden da er efterkommet 

og bragt i orden. Norddjurs Kommune har ikke yderligere bemærkninger hertil. 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2021 kr. 433,41 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig 

inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændrin-

ger. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 
Med venlig hilsen 

 
Marie Ambye-Jensen 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/

